ПРОЕКТ
СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

от ___________________                                                                      №____________
						город Крымск

[bookmark: _Hlk500861403]Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Крымского городского поселения Крымского района, учитывая решение комиссии по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета Крымского городского поселения Крымского района (протокол от _______________ 2023 года), Совет Крымского городского поселения Крымского района  р е ш и л:
1. Утвердить положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства (прилагается).
2. Признать утратившим силу решения Совета Крымского городского поселения Крымского района:
 от 07.06.2018 г. № 286 «О положении «О порядке проведения публичных слушаний на территории Крымского городского поселения Крымского района»;
от 22.07.2021 г. № 163 «О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 7 июня 2018 г. № 286 «О положении «О порядке проведения публичных слушаний на территории Крымского городского поселения Крымского городского поселения Крымского района.
3. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя Е.Н.) обнародовать решение и приложение к нему в соответствии с установленным порядком обнародования муниципальных правовых актов Крымского городского поселении Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по вопросам ЖКХ, транспорту и связи Совета Крымского городского поселения Крымского района Якимчук Ф.И. и заместителя главы Крымского городского поселения Крымского городского поселения Крымского района Хотелева О.А.
5. Решение вступает в силу после  его официального обнародования.

Председатель Совета Крымского
городского поселения Крымского района                                      В.П. Исаченко

Глава Крымского городского поселения
Крымского района                                                                             Я.Г. Будагов